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 8．建 設

１． 都    市    計    画

     地 区 別 用 途 地 域 面 積

平成18年3月31日現在  単位 = ha

地 区 別 総 数
第 2 種

低層住居
専用地域

第1種中
高層住居
専用地域

第2種中
高層住居
専用地域

第1種

住  居
地  域

第2種

住  居
地  域

近 隣
商 業
地 域

商 業
地 域

準工業
地   域

工 業
地 域

工 業
専 用
地 域

総 数 1,274 17 230 218 193 120 29 72 241 154 －

丁 未 ～ 住 初 地 区

本町～鹿の谷地区 437 17 44 77 120 39 15 39 86 － －

若 菜 地 区

清 水 沢 地 区 342 － 72 75 39 29 8 8 72 39 －

南 部 地 区 202 － 55 61 － 26 － 8 52 － －

鹿 島 地 区 80 － 22 5 10 10 － 10 － 23 －

沼 ノ 沢 地 区 58 － 13 － － 5 2 3 3 32 －

真 谷 地 地 区 23 － 15 － 5 － 3 － － － －

紅 葉 山 地 区 87 － 9 － 19 7 1 4 28 19 －

楓 ・ 登 川 地 区 45 － － － － 4 － － － 41 －

注）1.都市計画区域は、昭和14年1月31日市域全域（76,166ha）の指定を受けたが、その後昭和44年5月20日、

          昭和56年7月20日に区域変更し、現在は9,363haの指定を受けている。

       2.用途地域は昭和47年4月1日に設定し、その後昭和49年、平成元年、平成2年10月10日、平成7年7月1日、

          平成13年6月8日に変更をしている。

      資料  建設水道部
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 8．建 設

２．　都 市 公 園 ・ 緑 地 現 況

 平成18年3月31日現在

種    別 公 園 名 最終計画決定年次 面   積 供用面積

(ha) (ha)

総 数 １８ヶ所 126.64 82.95

1.街 区 公 園 １１ヶ所 3.72 3.54

新 清 水 沢 公 園 昭和４８年 0.48 0.48

栄 町 公 園 ４８年 0.19 0.19

岳 見 公 園 ３４年 0.40 0.40

登 川 公 園 ４８年 0.42 0.42

千 年 公 園 ４８年 0.35 0.35

南 清 水 沢 中 央 公 園 ４８年 0.39 0.39

鹿 島 公 園 ４８年 0.20 0.20

菊 水 公 園 ４８年 0.58 0.58

沼 ﾉ 沢 公 園 ４５年 0.26 0.26

宮 前 公 園 ５０年 0.27 0.27

本 町 公 園 ５７年 0.18 0.00

2.近 隣 公 園 ３ヶ所 8.10 6.10

平 和 公 園 昭和５０年 4.60 2.60

青 葉 公 園 ４６年 2.30 2.30

本 町 水 郷 公 園 平成 　元年 1.20 1.20

3.総 合 公 園 １ヶ所 68.60 31.62

石 炭 の 歴 史 村 公 園 平成１３年 68.60 31.62

4.運 動 公 園 １ヶ所 21.20 16.75

平 和 運 動 公 園 平成１２年 21.20 16.75

5.特 殊 公 園 １ヶ所 24.70 24.70

滝 ノ 上 公 園 昭和４８年 24.70 24.70

6.都 市 緑 地 １ヶ所 0.32 0.24

本 町 ふ れ あ い 公 園 平成１３年 0.32 0.24

 資料  建設水道部

注） 表題の「都市公園・緑地」とは、都市計画決定済の公園・緑地である。

　　 表中「面積」とは、造成予定面積で「供用面積」とは、整備済面積である。

　　 平成5年6月、都市公園法改正のため「児童公園」より「街区公園」へ名称変更。
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 8．建 設

３．　道     路     状     況

各年度末現在  単位 = km・％

改 良 別

改良済延長 改 良 率 未改良延長 舗装道延長 舗 装 率

（ ）

 平成 12年 303.7 126.0 41.5 177.7 118.1 38.9

      13年 291.7 126.9 43.5 164.8 113.2 38.8

      14年 291.9 124.9 42.8 167.0 113.3 38.8

      15年 292.0 124.9 42.8 167.1 113.4 38.8

      16年 292.0 124.9 42.8 167.1 113.4 38.8

      17年 291.8 125.4 43.0 166.5 113.2 38.8

（ 国 道 ）

 平成 12年 51.4 51.4 100.0 － 51.4 100.0

      13年 51.3 51.3 100.0 － 51.3 100.0

      14年 51.3 51.3 100.0 － 51.3 100.0

      15年 51.2 51.2 100.0 － 51.2 100.0

      16年 51.2 51.2 100.0 － 51.2 100.0

      17年 51.2 51.2 100.0 － 51.2 100.0

（ 道 道 ）

 平成 12年 69.9 38.7 55.3 31.2 37.1 53.1

      13年 70.4 39.1 55.6 31.3 37.0 52.6

      14年 70.6 37.1 52.5 33.5 37.1 52.5

      15年 70.7 37.1 52.5 33.6 37.1 52.5

      16年 70.7 37.1 52.5 33.6 37.1 52.5

      17年 70.7 37.1 52.5 33.6 37.1 52.5

（ 市 道 ）

 平成 12年 182.4 35.9 19.7 146.5 29.6 16.2

      13年 170.0 36.5 21.5 133.5 24.9 14.7

      14年 170.0 36.5 21.5 133.5 24.9 14.7

      15年 170.1 36.6 21.5 133.5 25.1 14.7

      16年 170.1 36.6 21.5 133.5 25.1 14.7

      17年 169.9 37.1 21.8 132.9 24.9 14.7

資料  国道

      道道

      市道

路   面   別

総 延 長

年 度 実 延 長

岩 見 沢 道 路 事 務 所

土 木 現 業 所 長 沼 出 張 所

建 設 水 道 部 （ 道 路 現 況 調 書 ）
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 8．建 設

４．　除 雪 機 械 保 有 状 況

各年12月31日現在  単位 = 台

平成 12年

     13年

     14年

     15年

     16年

     17年

資料  建設水道部

５．　市  道  除  雪  状  況

  単位 = ｍ・％

年 度 次

平成 12年

     13年

     14年

     15年

     16年

     17年

      資料   建設水道部

道  路  延  長 除雪道路延長 除    雪    率

除雪トラック
グレーダー

ブルドーザー
ローダー

10

10

9

5

5

年  次 総   数 民間借上機械
ロータリー

除  雪  車

5

－

－

－

5

5

4

23

23

24

76.5

76.4

80.1

注）平成8年以降の除雪道路延長は、公共施設等の延長を除き、

　　市道の除雪延長のみとした。

170,081

170,081

169,914

130,029

129,894

136,029

169,975

169,975

138,500

129,827

129,697

76.4

76.3

10

10

10

5

5

5

－

182,417

23

23

23

－

－

5

5

5

75.9
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 8．建 設

６．　住 宅 の 種 類 別 世 帯 数
各年10月1日現在 単位 = 世帯

持  家 公営住宅 借  家 給与住宅 間  借
平成  7年 2,648 3,785 343 676 35 81

     12年 2,449 3,495 375 462 35 53
     17年 2,294 3,160 338 363 41 46

         資料   総務部（国勢調査）

７．　住  宅  建  設  状  況
各年度末現在 単位 = 戸

厚生年金 公庫・公団 給与住宅
住    宅 住     宅 そ の 他

平成  7年 42 － － 20 17 5
      8年 108 (3) 60 － 22 － 26 (3)

      9年 67 20 － 27 － 20
     10年 20 － － 8 － 12
     11年 184 (7) 141 － 5 － 38 (7)

     12年 50 (1)        － － 10 25 15 (1)

     13年 97 (7) 70 － － － 27 (7)

     14年 5 (1) － － － － 5 (1)

     15年 18 － － － － 18
     16年 51 24 － － － 27
     17年 38 － － － － 38

注）( )内は増築分（内数）      資料  建設水道部

８．　公 営 住 宅 等 管 理 状 況

各年度末現在   単位 = 戸

年 度 公営住宅 改良住宅 賃貸住宅 福祉住宅

平成  7年 1,390 1,560 1,483 117
      8年 1,390 1,560 1,478 113
      9年 1,390 1,560 1,471 83
     10年 1,306 1,580 1,451 67
     11年 1,290 1,705 1,392 64
     12年 1,264 1,702 1,187 64
     13年 1,237 1,702 1,169 46
     14年 1,197 1,772 1,031 39
     15年 1,317 1,772 1,003 39
     16年 1,317 1,772 996 35
     17年 1,317 1,772 984 25

     資料  建設水道部

4,258

4,422
4,307
4,267
4,280

4,772
4,672
4,719
4,485

住宅に住む一般世帯

一　般　世　帯

年 次 住宅以外
に住む

一般世帯

総 数

民    間年 度 公営住宅

道営住宅

268
268

総 数

4,818
4,809

7,568
6,869
6,242

総 数

268
268
268
268

160

268
268
136
160
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